Munera
oculos et
os claudunt.

Sapientia
et justitia
muneribus
corrumpuntur.

Munera
sunt iudicium
fræna,
quæ eos
cogniti
obmutescant.

Munera
iudicem
inclinant.

Vers. 19.
Iudici
humilitas
et
fortitudo
commenda
data sit.

Personarum
acceptione
maximum
in
iudice
vitium.

Ver. 20. 20. NE PROTRAHAS NOCTEM, UT ASCENDANT POPULI
 Vigilan- PRO EIS. — Commendat Jobo vigilantiam, vetans
 tia prin- ne dormiendo vel comessando noctem protrahat,
 cipi et sed sibimetipsi subditisque invigilet, ne ob ejus
 judici maxime in judicando oscitantiam segnitiemque populus
 necessa- facta seditione in ipsum irruat, et ascendat sive
 ria. insurgat pro eis, scilicet robustis (quorum versu
 præcedenti mentionem fecerat) populi oppresso-
 ribus, quos non satis fortiter coercuisset ac pro-
 hibuisset. Cum enim istiusmodi seditiones ac tu-
 multus populares non sine maximis civitatum ac
 provinciarum periculis accidant, summopere pro-
 videndum est principibus eorumque præfectis ac
 iudicibus, ne per suam oscitantiam ac negligenti-
 am hujusmodi malo præbeant occasionem :
 quamobrem eos non decet integram dormire noc-
 tem, uti ex Homero Dio Chrysostomus orat. 1 *De
 Regn.* sic monet : « Ne somnum quidem per to-
 tam noctem capere se debere putet, ut cui nul-
 lum sit otium ad socordiam ; » imo vero ne vix
 quidem somnum videre, uti de hono consule aie-
 bat Cicero lib. VII *Epist.* 30 : « Vigilantia mirifi-
 ca fuit, qui suo toto consulatu somnum non vi-
 dit. » Ut vel hinc videant, quam stricta lege te-
 neantur omnes diei partes publicis curis impen-
 dere, ne bonas horas male sive inutiliter collo-
 cent : nam in primis scire debent id quod Marcel-
 linus Ammianus lib. XXIX, graviter pronuntiavit :
 « Imperium curam esse salutis alienæ : » quare
 principes ac iudices perspectum habere debent,
 se sibi minime natos esse, sed sui populi commo-
 do et utilitati. Hic certe communis omnium sen-
 sus fuit jam inde ab eo tempore, quo philoso-
 phi homines atque in rerum cognitionem in-
 cumbere ceperunt ; qui communibus tacitisque
 suffragiis, velut in comitiis universitatis, regium
 principatum inter marinas belluas Delphino tri-
 buerunt : non quod ille mirabili in natando ce-
 leritate feratur, sed quod in eo insignis quædam
 vigilantia notetur atque celebretur. Delphinum
 enim rerum naturalium interpretes aiunt, cum in
 summa se aqua composuerit ad necessarium som-
 num capiendum, pondere corporis ferri ad imum
 solum, cujus contactu excitatus iterum ad sum-
 mum se attollat, tum iterum subsidat reciproco
 et perenni motu ; adeo ut in modico illo somno
 et toties interrupto plus vigilare quam dormire
 videatur. Hoc igitur velut commune humani ge-
 neris edictum est, vigilantiam aut facere reges,
 aut regum esse maxime propriam, qui res multas
 atque magnas administrant.

Huc spectat perelegans Alciati emblema, quo
 pingit Delphinum anchoræ implexum cum hac
 inscriptione : « Princeps subditorum incolumita-
 tem procurans : » quemadmodum enim Delphi-
 nus, teste Plinio lib. XVIII, futuram tempestatem
 præragiens, ὡς ἐλατθροπος, ut hominum amator, si
 navem ventis agitatam offenderit, tutius ut figa-
 tur, anchoram quasi humano quodam instinctu
 dirigit : sic princeps quisque suorum maxime stu-

diosus esse debet, potissimum vero sæviante tem-
 pestate et impetu belli, vel etiam infortunio quo-
 dam alio impendente, ne reipublicæ status per-
 turbari aut etiam detrimentum capere ullo modo
 possit. Hinc qui amplitudine illa dignitatis ornan-
 tur moliri semper aliquid debent et excogitare,
 quod ad magnam eorum curam pertineat, et in
 commune bonum redundet. Qualem fuisse lego
 Magnum Constantinum, de quo Libanius in basi-
 lica sua oratione sic ait : « Attentam operibus
 habebat et manum et mentem, et neque jubare
 exorto neque nocte adventante posset quis dice-
 re illum cessavisse aut ab utroque aut omnino
 ab altero. » Cambyses quoque, Xenophonte lib.
 I *Cyrop.* teste, cum præceptis plenis prudentiæ
 instrueret Cyrum ad bellum cum exercitu abeun-
 tem, inter alia sic monuit : Μὴδέποτε ἀπορρίστος ἔγῃ,
 nunquam esto sine cura seu sollicitudine : consilium
 sane delphico propyleo dignum, nam rectores
 populorum atque domini se instar habent capitis
 in humano corpore, in quo lotus vigilantia ap-
 paratus est, et nervorum fons, principium motio-
 nis, unde functiones vivæ ac mirandæ : illorum
 ergo proprium est agere, illuminare, speculari, sua
 cuique munera tribuere, vim et motionem imper-
 tiri, omnia, ut uno verbo dicam, providere.

21. CAVE NE DECLINES AD INIQUITATEM : HANC ENIM
 COEPISTI SEQUI POST MISERIAM. — Blasphemiam Jobo
 prohibet, quam hoc loco *iniquitatem* vocat ἀνομί-
 ας, utpote crimen gravissimum et odiosissimum
 Deo, ut S. Patres animadvertunt, et punien-
 tia jura declarant : quamvis enim Deus in cæteris
 delictis connivere diu soleat, nescio quos tamen
 ejus furori stimulos addere videtur blasphemia :
 nec mirum : « nihil enim horribilius blasphemia,
 inquit S. Hieronymus in *Isai* cap. XVIII, quæ ponit
 in excelsum os suum : omne quippe peccatum
 comparatum blasphemiam levius est. » Hoc autem
 crimen infandum ait Jobum coepisse sequi post
 miseriam : notat enim, ut apparet, Eliu, nunquam
 ante miseriam locutum esse Jobum verba blas-
 phemiam ; fecisse tamen plurima avare et crudeli-
 ter et omnino tyrannice cogitabat, licet sua ipsum
 cogitatio falleret ; sed linguam antea exeruisse
 blasphemam non putabat, quod nuper significa-
 vit cum dixit cap. XXXIV, 37 : « Quia addit super
 peccata sua blasphemiam, » scilicet ad antiqua
 peccata novam blasphemiam. Unde patet verba
 illa, hanc enim coepisti sequi post miseriam, non ita
 accipienda, quasi Jobus juste prius egisse, at mi-
 seria instigante peccasse existimaretur ; sed quasi
 præteritis sceleribus novum illud horrendumque
 blasphemiam peccatum apponeret e multis capiti-
 bus conflatum, puta ex assertione propriæ justi-
 tiæ et reprehensione divinæ providentiæ : ita Sanctus
 noster et Joannes a Jesu Maria, et ante illos
 S. Gregorius lib. XXVI *Moral.* cap. XXIX : « Iniqui-
 tatem, inquit, post miseriam sequitur, qui post
 mala, quæ pro correctione sustinet, ferventi cor-
 de impatientia se facibus inflammat, quod B. Jo-